
 

 

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

 

Deliberazione n. 856 

 

adottata dal Direttore Generale in data 09.08.2018 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

       Sede Legale:      Contatti:     Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it 

       Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari   Tel. 070.51091343 – Fax: 070.51092599  facebook.com/Aoucagliari 

       via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari    email: dir.generale@aoucagliari.it  twitter.com/AOUCagliari 

       P.I. e C.F. 03108560925     email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it  Youtube: Aou Cagliari Tv 

 Oggetto: Attuazione Atto Aziendale: conferma incarichi Direzione Struttura Complessa 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Giorgio Sorrentino 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo Dott. Vincenzo Serra 

Direttore Sanitario Dott. Nazzareno Pacifico 

 

VISTI  -  il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 

 norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

  - il decreto legislativo n. 517 del 21/12/1999 “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario                    

 Nazionale ed Universita', a norma dell'articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

  - la L.R. n. 10 del 28 luglio 2006 “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario della                     

 Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5”; 

  - la L.R. n. 23 del 17 novembre 2014 “Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario                       

 regionale. Modifiche alle leggi regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

  - la L.R. n. 17 del 27 luglio 2016 “Istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS) e              

 disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario                     

 regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e riordino del             

 servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5) e alla           

 legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario                

 regionale)”; 

  - il Protocollo d’intesa tra la Regione Sardegna e le Università degli Studi di Cagliari e Sassari in                

 applicazione del D.Lgs. n. 517/1999, approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 34/3 

 del 12/07/2017; 

RICHIAMATA - la deliberazione D.G. n. 853 del 10.10.2017, con la quale si è provveduto a modificare ed                  

 integrare l'atto aziendale secondo le disposizioni impartite dall'Assessorato dell'Igiene e Sanità e            

 dell'Assistenza sociale della Regione Autonoma della Sardegna, con la delibera di Giunta n. 42/1           

 del 11/09/2017; 

VISTA  la determinazione della Direzione Generale dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza            

 sociale della Regione Autonoma della Sardegna n. 1051 del 13 ottobre 2017, con la quale è stata            

 valutata positivamente la conformità dell'atto aziendale dell'AOU Cagliari, adottato nella sua           

 versione definitiva con la sopra richiamata deliberazione D.G. n. 853/2017, rispetto agli indirizzi           

 di cui alla deliberazione G.R. n. 29/2 del 16/06/2017, recante “Indirizzi per l'adozione dell'atto           

 aziendale delle Aziende Ospedaliero-Universitarie e dell'A.O. Brotzu. Approvazione definitiva”; 

DATO ATTO  - che l'Atto Aziendale sopra richiamato non ha determinato alcuna modifica in ordine alle

 strutture complesse individuate nel prospetto allegato al presente atto per costituirne parte

 integrante e sostanziale; 

RITENUTO  pertanto di dover confermare nell'incarico i Direttori delle predette Strutture  Complesse, preesistenti 

 all'adozione dell'Atto Aziendale, atteso che l'Atto aziendale medesimo non ha dato origine ad alcuna 

 riorganizzazione delle stesse”; 

VISTA  la disposizione della Direzione amministrativa e della Direzione sanitaria aziendale in ordine 

 all'attività in parola; 

RITENUTO   pertanto di dover provvedere in conformità a quanto esposto, procedendo alla conferma degli 

 incarichi di direzione di Struttura Complessa preesistenti all'adozione dell'Atto Aziendale, come 

 individuati nel prospetto allegato al presente per costituirne parte integrante e sostanziale;  

 

D E L I B E R A 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it


 

 

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

 

Deliberazione n. 856 

 

adottata dal Direttore Generale in data 09.08.2018 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

       Sede Legale:      Contatti:     Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it 

       Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari   Tel. 070.51091343 – Fax: 070.51092599  facebook.com/Aoucagliari 

       via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari    email: dir.generale@aoucagliari.it  twitter.com/AOUCagliari 

       P.I. e C.F. 03108560925     email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it  Youtube: Aou Cagliari Tv 

Per i motivi esposti in premessa: 

a) di confermare nell'incarico di Direzione di Struttura Complessa i Direttori delle strutture nominativamente indicati nel 

prospetto allegato al presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

b) di demandare al Servizio Amministrazione del Personale ogni adempimento derivante dal presente atto; 

 

c) di dare comunicazione del presente atto alla R.A.S. ed alle OO.SS. per quanto previsto dalla normativa vigente. 

 

     Il Direttore Sanitario                    Il Direttore Amministrativo                                  

Dott. Nazzareno Pacifico                                Dott. Vincenzo Serra 

 F.to Il Direttore Generale F.to 

Dott. Giorgio Sorrentino 

F.to 

  

 

Il Direttore Amministrativo 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire dal  10.08.2018, resterà in 

pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

Servizio Proponente: Servizio Amministrazione del Personale  

Il Direttore: Dott.ssa Maria Luisa Mastino  

 F.to 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it


Allegato alla deliberazione D.G. n._______ del _______________

Cognome Nome Inquadramento Ruolo  Posizione Struttura

CALO' PIETRO GIORGIO UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO CHIRURGIA GENERALE POLISPECIALISTICA

CARPINIELLO BERNARDO UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO PSICHIATRIA 

COCCO CRISTIAN DIPENDENTE PROFESSIONALE DIRIGENTE INGEGNERE SERVIZIO TECNICO

COGHE FERDINANDO DIPENDENTE SANITARIO DIRIGENTE MEDICO LABORATORIO  

D'ALOJA ERNESTO UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO MEDICINA LEGALE

DEFAZIO GIOVANNI UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO NEUROLOGIA

DEL ZOMPO MARIA UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO FARMACOLOGIA CLINICA

FAA GAVINO UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO ANATOMIA PATOLOGICA

FANOS VASSILIOS UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO TERAPIA INTENSIVA NEONATALE

FINCO GABRIELE UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO ANESTESIA E RIANIMAZIONE  

FOSSARELLO MAURIZIO UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO OCULISTICA

GARAU CRISTINA DIPENDENTE AMMINISTRATIVO DIRIGENTE AMMINISTRATIVO SERVIZIO BILANCIO

GOFFI CARMELA DIPENDENTE SANITARIO DIRIGENTE MEDICO MEDICINA GENERALE

LACONI ROSANNA DIPENDENTE SANITARIO DIRIGENTE MEDICO PRONTO SOCCORSO - OBI

LAI VANDA GIOVANNA DIPENDENTE SANITARIO DIRIGENTE FARMACISTA FARMACIA

MARIOTTI STEFANO UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO ENDOCRINOLOGIA

MARONGIU FRANCESCO UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO MEDICINA INTERNA

MASTINO MARIA LUISA GIORGETTA DIPENDENTE AMMINISTRATIVO DIRIGENTE AMMINISTRATIVO SERVIZIO DEL PERSONALE

MATHIEU ALESSANDRO UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO REUMATOLOGIA

MELIS GIANBENEDETTO UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO OSTETRICIA E GINECOLOGIA

MELONI LUIGI UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO CARDIOLOGIA - UTIC

ORTU GIUSEPPE DIPENDENTE SANITARIO DIRIGENTE MEDICO DIREZIONE MEDICA UNICA DI PRESIDIO

PIRAS MARIA TERESA DIPENDENTE AMMINISTRATIVO DIRIGENTE AMMINISTRATIVO SERVIZIO PROVVEDITORATO 

PISANU ADOLFO UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO CHIRURGIA D'URGENZA

PUXEDDU ROBERTO UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO OTORINOLARINGOIATRIA

RONGIOLETTI FRANCO UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO DERMATOLOGIA

SABA LUCA UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO RADIOLOGIA

SCARTOZZI MARIO UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO ONCOLOGIA MEDICA

USAI PAOLO UNIVERSITARI SANITARIO DIRIGENTE MEDICO GASTROENTEROLOGIA


